平成２０年９月１１日

報 道 機 関 各位

東 北 大 学

東北大学百周年記念会館完成記念コンサートのご案内

このたびは，東北大学百周年記念会館の建設整備にご支援，ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

お陰様で，世界水準の音響条件と学術会議機能を持つアカデミックホールとして完成し，１０月１０日に

オープンする運びとなっております。

つきましては，オープンを記念して学外関係者のみならず，広く一般の方々を対象に下記のとおりコンサートを

開催いたしたいと存じますので，是非報道にご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

日  時： 平成２０年１０月１０日（金）１８：３０～２１：００

会  場： 東北大学百周年記念会館 川内萩ホール

      仙台市青葉区川内４０（東北大学川内キャンパス内）

入 場 料：     無料

内  容： 第一部

能楽「高砂」・・・山中迓晶（観世流シテ方）

第二部

1. ピアノ・・・土田定克  ラフマニノフ「プレリュード」

2. 声 楽・・・テノール：佐藤淳一  ピアノ：渡辺真理

滝廉太郎「荒城の月」／イタリア民謡「オー ソレ ミオ」／ヘンデル「オンブラ マイ フ」

3．声 楽・・・ソプラノ：菅英三子  ピアノ：渡辺真理

       カッチーニ「アヴェ・マリア」ほか

4．ヴァイオリン・・・千葉清加  ピアノ伴奏：須藤千晴

サラサーテ「カルメン幻想曲」／マスネ「タイスの瞑想曲」

5．合唱・・・東北大学百周年記念会館完成記念合唱団

指揮：今井邦男  エレクトーン：玉造美奈子  打楽器：三上恭伸、緑川葉子

オルフ カルミナブラーナより「おお、運命の女神よ」ほか

主  催： 東北大学

参加方法： 参加ご希望の方は、インターネット、ハガキまたはFAXにて、東北大学ホームカミングデー「東北大学

百周年記念会館完成記念コンサート参加」と明記の上、郵便番号、住所（入場券の発送先）、氏名、

年齢、電話番号を記入し、下記宛先までお申し込みください。後日招待状をお送りいたしますが、お

申し込み多数の場合には抽選となりますので、予めご了承ください。

      [インターネット] http://www.tohoku.ac.jp/concert/ [FAX] ０２２－２１７－４８１８

      [郵送] 〒980-8577 宮城県仙台市青葉区片平二丁目１－１東北大学総務部広報課校友係

申込締切： 平成２０年９月１６日（火）

この件に関するお問い合わせ先： 東北大学総務部広報課校友係

〒980-8577 宮城県仙台市青葉区片平二丁目１－１

ＴＥＬ ０２２－２１７－５９１０ ＦＡＸ ０２２－２１７－４８１８